
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 30 del Registro Deliberazioni

del 13.04.1999

**OGGETTO : LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL PROLUNGAMENTO VIA A. MORO
- APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE.-**

L'ANNO millenovecentonovantanove il giorno tredici del mese di Aprile alle ore 13,00
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Municipale, con
l'intervento dei Signori:

All'appello risultano:

		Presenti	Assenti
SERRA Antonella Maria	SINDACO	X	
PULISCI Pier Paolo	ASSESSORE		X
TATTI Mirella	ASSESSORE	X	
	Totale	2	1

Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale Dr. PIRAS Guido.

Elab: GP
Red.: AA

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, contabile e copertura finanziaria;

VISTA la delibera C.C. n. 54 del 12/12/1997, dichiarata esente da vizi sotto il profilo della legittimità dal CO.CI.CO. di Oristano con decisione n. 7801/03 nella seduta del 09/01/98, con la quale si approva il progetto preliminare dei lavori di completamento del prolungamento Via A. Moro, redatto dal Geom. Elvio Orrù dell'importo complessivo di £. 200.000.000;

VISTA la delibera G.M. n. 33 del 20/04/1998, con la quale si approva il progetto definitivo, dell'importo complessivo di £. 200.000.000;

VISTA la delibera G.M. n. 40 del 25/05/1998, con la quale si approvava il progetto esecutivo di cui sopra, dell'importo complessivo di £. 200.000.000;

VISTA la nota del Geom. Orrù Elvio, Direttore dei Lavori in oggetto, datata 28.12.1998 e pervenuta il 04.01.1999 prot. n° 5, con la quale richiede l'autorizzazione alla redazione di una perizia di variante e suppletiva per le causali esposte nella nota;

DATO ATTO che da accertamenti e verifiche espletate dall'Ufficio Tecnico si è riscontrato che quanto esposto dal Direttore dei Lavori è pienamente condivisibile e che pertanto si rende indispensabile, per una realizzazione delle opere a perfetta regola d'arte, procedere alla rettifica della livelletta della rete fognaria esistente, con conseguente redazione di una perizia di variante e suppletiva, che comunque non comporterà alcun aumento dell'importo del finanziamento;

VISTA la delibera di G.M. n° 04 del 13.01.1999 con la quale si autorizzava il Direttore dei Lavori Geom. Elvio Orrù alla redazione di una perizia di variante e suppletiva per i lavori di cui all'oggetto;

VISTA la perizia di variante e suppletiva presentata dal Geom. Elvio Orrù, D.L., in data 06.04.1999, ed esaminati gli atti progettuali ad essa afferenti, si è riscontrato che: i nuovi lavori previsti in perizia sono conformi alle esigenze di realizzazione dell'intero intervento e risultano regolarmente progettati; i nuovi prezzi concordati con l'Impresa per le nuove opere da realizzare sono da ritenersi congrui ed applicabili; l'importo complessivo delle opere rimane entro l'importo dello stanziamento previsto; l'importo netto dei maggiori lavori, oneri fiscali esclusi, rimane fissato in £. 17.127.000 e il tempo di proroga della data di ultimazione lavori, per effetto dei maggiori lavori previsti in perizia, rimane fissato in giorni 20;

SI DA ATTO che conseguentemente ai lavori di perizia, il nuovo quadro economico dei lavori risulta il seguente:

1) Importo lordo lavori	£. 165.400.000
2) A dedurre ribasso d'asta del 13.50%	£. <u>22.329.000</u>
3) Importo netto lavori	£. 143.071.000
4) I.V.A. il 10% sui lavori	£. 14.307.100
5) Espropriazioni	£. 10.304.585
6) Imprevisti	£. 354.783
7) Spese tecniche	£. <u>31.962.532</u>
IMPORTO COMPLESSIVO	£. 200.000.000

UNANIME,

DELIBERA

L'approvazione della perizia di variante e suppletiva dei lavori di completamento del prolungamento Via A. Moro, presentata dal Geom. Elvio Orrù, D.L., in data 06.04.1999 ed il nuovo quadro economico dei lavori che risulta essere il seguente:

1) Importo lordo lavori	£. 165.400.000
2) A dedurre ribasso d'asta del 13.50%	£. <u>22.329.000</u>
3) Importo netto lavori	£. 143.071.000
4) I.V.A. il 10% sui lavori	£. 14.307.100
5) Espropriazioni	£. 10.304.585
6) Imprevisti	£. 354.783
7) Spese tecniche	£. <u>31.962.532</u>
IMPORTO COMPLESSIVO	£. 200.000.000

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE



IL SEGRETARIO

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 20/04/1999 al 5/05/1999 .-

IL SEGRETARIO

